
REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 1232/2014 

(2014. gada 18. novembris) 

par Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 215/2014 grozījumiem, kas koriģē tās atsauces uz 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 508/2014, un Īstenošanas regulas (ES) 

Nr. 215/2014 labojumu 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1303/2013, ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (1), un jo īpaši tās 8. panta trešo daļu un 22. panta 7. punkta piekto daļu, 

tā kā: 

(1) Lai nodrošinātu, ka ir ieviesti Eiropas strukturālo un investīciju fondu (“ESI fondi”) programmu sastādīšanai vaja
dzīgie tiesību akti, un varētu laikus pieņemt attiecīgās darbības programmas, Komisijas Īstenošanas regula (ES) 
Nr. 215/2014 (2) tika pieņemta pirms Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 508/2014 (3). 

(2)  Pēc Regulas (ES) Nr. 508/2014 pieņemšanas zināmas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 215/2014 atsauces uz topošo 
Savienības tiesību aktu par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu (EJZF) būtu jāaizstāj ar atsaucēm uz Regulu 
(ES) Nr. 508/2014. 

(3) Ciktāl ir runa par EJZF, koeficienti, kas topošajā Savienības tiesību aktā par EJZF noteiktajiem pasākumiem pare
dzēti attiecībā uz atbalsta līmeni klimata pārmaiņu mērķu sasniegšanai atbilstoši katram no pieciem ESI fondiem, 
kā pieņemts ar Īstenošanas regulu (ES) Nr. 215/2014, tika piemēroti provizoriski. Tādēļ Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 215/2014 III pielikuma atsauces būtu jāpieskaņo Regulas (ES) Nr. 508/2014 noteikumu galīgajai numerācijai. 

(4) Lai nodrošinātu, ka darbības rezultātu satvara kontekstā finanšu rādītāja starpposma mērķa un galamērķa sasnieg
šanu var novērtēt, pamatojoties uz Komisijai iesniegtajiem maksājumu pieteikumiem, Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 215/2014 5. panta 2. punkta nepareizā atsauce uz Regulas (ES) Nr. 1303/2013 126. panta c) punktu būtu 
jāpārlabo par atsauci uz Regulas (ES) Nr. 1303/2013 126. panta a) punktu. 

19.11.2014. L 332/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp. 
(2) Komisijas 2014. gada 7. marta Īstenošanas regula (ES) Nr. 215/2014, ar kuru paredz noteikumus, kā īstenot Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (ES) Nr. 1303/2013, ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, 
Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus 
par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu, attiecībā uz 
metodoloģiju klimata pārmaiņu mērķu sasniegšanas atbalstam, starpposma mērķu un galamērķu noteikšanu darbības rezultātu satvarā 
un intervences kategoriju nomenklatūru Eiropas strukturālajiem un investīciju fondiem (OV L 69, 8.3.2014., 65. lpp.). 

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 15. maija Regula (ES) Nr. 508/2014 par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un ar ko 
atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2328/2003, (EK) Nr. 861/2006, (EK) Nr. 1198/2006 un (EK) Nr. 791/2007 un Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 1255/2011 (OV L 149, 20.5.2014., 1. lpp.). 



(5) Lai būtu iespējams nekavējoties piemērot šajā regulā paredzētos pasākumus, šai regulai būtu jāstājas spēkā nāka
majā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

(6)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Eiropas Strukturālo un investīciju fondu koordinācijas komitejas 
atzinumu. 

(7)  Tādēļ Īstenošanas regula (ES) Nr. 215/2014 būtu attiecīgi jāgroza un jālabo, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Īstenošanas regulu (ES) Nr. 215/2014 groza šādi: 

1)  regulas 3. panta 1. punkta otrās daļas c) un d) apakšpunktu aizstāj ar šādiem: 

“c)  informācija, ko dalībvalstis paziņojušas par finanšu apropriācijām un izdevumiem sadalījumā pa pasākumiem 
gada īstenošanas ziņojumā saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1303/2013 50. panta 4. un 5. punktu un Regulas (ES) 
Nr. 508/2014 114. panta 2. punktu; 

d)  dalībvalstu sniegtā informācija un dati saistībā ar darbībām, kas atlasītas finansējumam saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 508/2014 97. panta 1. punkta a) apakšpunktu un 107. panta 3. punktu.”; 

2)  regulas III pielikumu aizstāj ar šīs regulas pielikuma tekstu. 

2. pants 

Īstenošanas regulu (ES) Nr. 215/2014 labo šādi: 

68. lappusē 5. panta 2. punktā: 

tekstu:  “2. Visiem ESI fondiem, izņemot attiecībā uz ELFLA, finanšu rādītāja starpposma mērķi un galamērķi 
attiecas uz attiecināmo izdevumu kopējo summu, kas iekļauta sertifikācijas iestādes uzskaites sistēmā un 
ko šī iestāde ir sertificējusi saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1303/2013 126. panta c) punktu. 

Attiecībā uz ELFLA tie attiecas uz realizētiem kopējiem publiskajiem izdevumiem, kas iekļauti kopīgajā 
uzraudzības un novērtēšanas sistēmā.” 

lasīt šādi:  “2. Visiem ESI fondiem, izņemot attiecībā uz ELFLA, finanšu rādītāja starpposma mērķi un galamērķi 
attiecas uz attiecināmo izdevumu kopējo summu, kas iekļauta sertifikācijas iestādes uzskaites sistēmā un 
ko šī iestāde ir sertificējusi saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1303/2013 126. panta a) punktu. 

Attiecībā uz ELFLA tie attiecas uz realizētajiem kopējiem publiskajiem izdevumiem, kas iekļauti kopīgajā 
uzraudzības un novērtēšanas sistēmā.” 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 18. novembrī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

19.11.2014. L 332/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

“III PIELIKUMS 

Koeficienti, ko izmanto, lai aprēķinātu atbalsta summas klimata pārmaiņu mērķu sasniegšanai attie
cībā uz Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu saskaņā ar 3. pantu 

Regulas (ES) 
Nr. 508/2014. pants Pasākuma nosaukums Koeficients 

I NODAĻA 

Ilgtspējīga zvejniecības attīstība 

26. pants Inovācija (+ 44. panta 3. punkts. Zveja iekšējos ūdeņos) 0 %* (1) 

27. pants Konsultāciju pakalpojumi (+ 44. panta 3. punkts. Zveja iekšējos ūdeņos) 0 % 

28. pants Zinātnieku un zvejnieku partnerības (+ 44. panta 3. punkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos) 

0 %* 

29. panta 
1. + 2. punkts 

Cilvēkkapitāla, jaunu darba vietu radīšanas un sociālā dialoga veicināšana – 
apmācība, tīklu veidošana un sociālais dialogs; atbalsts laulātajiem un 
dzīves partneriem (+ 44. panta 1. punkta a) apakšpunkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos) 

0 %* 

29. panta 3. punkts Cilvēkkapitāla, jaunu darba vietu radīšanas un sociālā dialoga veicināšana – 
mācekļi uz mazapjoma piekrastes zvejas kuģiem/sociālais dialogs 

0 %* 

30. pants Dažādošana un jauni ienākumu veidi (+ 44. panta 4. punkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos) 

0 %* 

31. pants Uzsākšanas atbalsts jauniem zvejniekiem (+ 44. panta 2. punkts. Zveja 
iekšējos ūdeņos) 

0 % 

32. pants Veselība un drošība (+ 44. panta 1. punkta b) apakšpunkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos) 

0 % 

33. pants Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana 40 % 

34. pants Galīga zvejas darbību izbeigšana 100 % 

35. pants Kopfondi, kas paredzēti nelabvēlīgiem klimatiskiem apstākļiem un vides 
incidentiem 

40 % 

36. pants Atbalsts zvejas iespēju piešķiršanas sistēmām 40 % 

37. pants Atbalsts saglabāšanas pasākumu un reģionālās sadarbības izveidei un 
īstenošanai 

0 % 

38. pants Zvejas ietekmes uz jūras vidi ierobežošana un zvejas pielāgošana sugu 
aizsardzībai (+ 44. panta 1. punkta c) apakšpunkts. Zveja iekšējos ūdeņos) 

40 % 

39. pants Ar jūras bioloģisko resursu saglabāšanu saistīta inovācija (+ 44. panta 
1. punkta c) apakšpunkts. Zveja iekšējos ūdeņos) 

40 % 

40. panta 1. punkta 
a) apakšpunkts 

Jūras bioloģiskās daudzveidības aizsardzība un atjaunošana – pazaudētu 
zvejas rīku un jūras piesārņojuma savākšana 

0 % 

19.11.2014. L 332/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Regulas (ES) 
Nr. 508/2014. pants Pasākuma nosaukums Koeficients 

40. panta 1. punkta 
b)–g) un i) apakš
punkts 

Jūras bioloģiskās daudzveidības aizsardzība un atjaunošana – labākas 
resursu apsaimniekošanas vai saglabāšanas veicināšana, stacionāru vai 
pārvietojamu objektu būvniecība, uzstādīšana vai modernizēšana, aizsar
dzības un pārvaldības plānu sagatavošana attiecībā uz NATURA 2000 teri
torijām un aizsargājamām teritorijām, aizsargājamo jūras teritoriju, tostarp 
NATURA 2000 teritoriju, apsaimniekošana, atjaunošana un uzraudzība, 
intensificēti informatīvi pasākumi vides jomā, līdzdalība citās darbībās, 
kuru mērķis ir uzturēt un uzlabot bioloģisko daudzveidību un ekosistēmu 
pakalpojumus (+ 44. panta 6. punkts. Iekšējo ūdeņu fauna un flora) 

40 % 

40. panta 1. punkta 
h) apakšpunkts 

Jūras bioloģiskās daudzveidības aizsardzība un atjaunošana – kompensā
cijas shēmas par nozvejas zaudējumiem, kurus radījuši zīdītāji un putni 

0 % 

41. panta 1. punkta 
a), b) un c) apakš
punkts 

Energoefektivitāte un klimata pārmaiņu mazināšana – ieguldījumi zvejas 
kuģos; energoefektivitātes auditi un sistēmas; pētījumi, kuros paredzēts 
novērtēt alternatīvu dzinēju sistēmu un korpusu būves devumu (+ 44. panta 
1. punkta d) apakšpunkts. Zveja iekšējos ūdeņos) 

100 % 

41. panta 2. punkts Energoefektivitāte un klimata pārmaiņu mazināšana – galveno dzinēju vai 
palīgdzinēju nomaiņa vai modernizācija 

100 % 

42. pants Pievienotā vērtība, produktu kvalitāte un nevēlamu nozveju izmantošana 
(+ 44. panta 1. punkta e) apakšpunkts. Zveja iekšējos ūdeņos) 

0 % 

43. panta 
1. + 3. punkts 

Zvejas ostas, izkraušanas vietas, izsoles nami un patvēruma vietas – iegul
dījumi ar nolūku uzlabot zvejas ostu, izsoles namu, izkraušanas vietas un 
patvēruma vietu infrastruktūru; patvēruma vietu būvniecība zvejnieku 
drošības uzlabošanai (+ 44. panta 1. punkta f) apakšpunkts. Zveja iekšējos 
ūdeņos) 

40 % 

43. panta 2. punkts Ieguldījumi zvejas ostās, izkraušanas vietās, izsoles namos un patvēruma 
vietās, lai veicinātu pienākuma izkraut visu nozveju izpildīšanu 

0 % 

II NODAĻA 

Akvakultūras ilgtspējīga attīstība 

47. pants Inovācija 0 %* 

48. panta 1. punkta 
a)–d), f), g) un 
h) apakšpunkts 

Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā 0 %* 

48. panta 1. punkta 
e), i) un j) apakš
punkts 

Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā – resursu efektīvāka izmantošana, 
ūdens un ķīmisko vielu izmantojuma samazināšana, recirkulācijas sistēmas, 
kas samazina izmantojamā ūdens daudzumu 

0 %* 

48. panta 1. punkta 
k) apakšpunkts 

Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā – energoefektivitātes paaugstināšana, 
atjaunojamo energoresursu izmantošana 

40 % 

49. pants Akvakultūras saimniecībām paredzēti pārvaldības, aizvietošanas un konsul
tāciju pakalpojumi 

0 %* 

50. pants Cilvēkkapitāla un tīklu veidošanas veicināšana 0 %* 

51. pants Akvakultūras vietu potenciāla palielināšana 40 % 

19.11.2014. L 332/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Regulas (ES) 
Nr. 508/2014. pants Pasākuma nosaukums Koeficients 

52. pants Jaunu akvakultūras audzētāju, kuri nodarbojas ar ilgtspējīgu akvakultūru, 
rosināšana 

0 % 

53. pants Pāreja uz vides vadības un audita sistēmām un bioloģisko akvakultūru 0 %* 

54. pants Akvakultūra, kas nodrošina vides pakalpojumus 0 %* 

55. pants Pasākumi sabiedrības veselības jomā 0 % 

56. pants Dzīvnieku veselības un labturības pasākumi 0 % 

57. pants Akvakultūras krājuma apdrošināšana 40 % 

III NODAĻA 

Zivsaimniecības reģionu ilgtspējīga attīstība 

62. panta 1. punkta 
a) apakšpunkts 

Sagatavošanās atbalsts 0 % 

63. pants Vietējās attīstības stratēģiju īstenošana (arī kārtējās izmaksas un aktivizē
šana) 

40 % 

64. pants Sadarbības pasākumi 0 %* 

IV NODAĻA 

Ar tirdzniecību un apstrādi saistīti pasākumi 

66. pants Ražošanas un tirdzniecības plāni 0 %* 

67. pants Uzglabāšanas atbalsts 0 % 

68. pants Tirdzniecības pasākumi 0 %* 

69. pants Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde 0 %* 

V NODAĻA 

Kompensācija par papildu izmaksām, kas tālākajos reģionos rodas saistībā ar zvejas un akvakultūras  
produktiem 

70. pants Kompensācijas režīms 0 % 

VI NODAĻA 

Kopīgās zivsaimniecības politikas papildu pasākumi dalītā pārvaldībā 

76. pants Kontrole un izpilde 0 % 

77. pants Datu vākšana 0 %* 

VII NODAĻA 

Tehniskā palīdzība pēc dalībvalstu iniciatīvas 

78. pants Tehniskā palīdzība pēc dalībvalstu iniciatīvas 0 % 

19.11.2014. L 332/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Regulas (ES) 
Nr. 508/2014. pants Pasākuma nosaukums Koeficients 

VIII NODAĻA 

Dalītā pārvaldībā finansēti integrētās jūrlietu politikas pasākumi 

80. panta 1. punkta 
a) apakšpunkts 

Integrētā jūras uzraudzība 0 %* 

80. panta 1. punkta 
b) apakšpunkts 

Jūras vides aizsardzības un jūras un piekrastes resursu ilgtspējīgas izmanto
šanas veicināšana 

40 % 

80. panta 1. punkta 
c) apakšpunkts 

Zināšanu par jūras vides stāvokli uzlabošana 40 % 

(1)  Tabulā ar * atzīmētajiem pasākumiem saskaņā ar 3. panta 2. punktu var piemērot 40 % koeficientu.”   

19.11.2014. L 332/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 1232/2014 (2014. gada 18. novembris) par Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 215/2014 grozījumiem, kas koriģē tās atsauces uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 508/2014, un Īstenošanas regulas (ES) Nr. 215/2014 labojumu 

